
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», во исполнение требований п.5 ст.2 постановления Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении комму-
нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домах», с целью обеспечения санитарно-теплового режима 
в многоквартирных жилых домах муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск, в связи с неблагоприятными погодными условиями и прогнози-
руемым понижением среднетемпературных норм, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 01.09.2022 № 1583 «О начале отопительного периода 2022-2023 гг. на терри-
тории ЗАТО г.Североморск» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в редакции: 
«1. Начать отопительный период 2022-2023 гг. на территории ЗАТО 

г.Североморск с 15:00 часов 02 сентября 2022 года.». 
1.2. Пункт 2 постановления изложить в редакции:  
«2. Теплоснабжающей организации АО «МЭС» (Истомина А.П.), 

филиалу «Североморская теплосеть» (Кобытев А.Е.) обеспечить подачу 
теплоносителя на отопление многоквартирных домов с 15:00 часов 02.09.2022 
с соблюдением гидравлического режима и температурного графика, необхо-
димых для включения отопления.». 

2. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/юв 

          от 02.09.2022 г.                                                                   № 1592

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 01.09.2022 № 1583 «О начале  
отопительного периода 2022-2023 гг.  
на территории ЗАТО г.Североморск»


